

Anmeldeblatt zum 3-tägigen **ChipCamp – for girls!** in der Experimentier-Werkstatt im Deutschen Museum

Dienstag bis Donnerstag, 4. - 6. November 2025, jeweils 9 bis 17 Uhr, für Mädchen ab 14 Jahren Gebühr 25,− € (incl. 3x Museumseintritt und 1x Mittagsimbiss)

Bitte das Blatt vollständig ausfüllen, abspeichern und als Anhang per E-mail an experimentier-werkstatt@deutsches-museum.de

Vor- und Nachname der Teilnehmerin:				
Alter:				
Name der Schule:				
Mobilnummer des Mädchens: (für kurzfristige Absprachen während des Chip Camps)				
Vor- und Nachname der Eltern / Erziehungsberechtigten:				
Rechnungs-Adresse:				
Telefon:(Eltern oder Erziehu	ingsberechtigte)	☐ Mutter	□ Vater	
	0 ,			
Kontakt-E-mail-Adresse:				
Die E-mail-Adresse ist:	☐ die eigene	□ der Mutter	☐ des Vaters	
Optional: Was reizt Dich am ChipCamp?				
Eine Buchungsbestätigung erhalten Sie per E-Mail, die Anmeldung gilt dann verbindlich. Sie erhalten eine Rechnung, die innerhalb von 14 Tagen nach Rechnungserhalt per Überweisung zu bezahlen ist. Bei Stornierung innerhalb von 14 Kalendertagen vor Kursbeginn werden 100% der Gebühr als Stornogebühr fällig – es sei denn, Sie vermitteln uns eine Ersatz-Teilnehmerin.				
Bildrechte: Die Fotos, die im Rahmen des Chip Camps von den Mädchen entstehen, dürfen für Zwecke der museumseigenen Werbe-, Presse- und Öffentlichkeitsarbeit einschließlich Werbeflyern, Website und Social Media genutzt werden. Ein kleiner Teil der Fotos wird an die Micron Foundation weitergegeben, die das Chip Camp finanziell unterstützt und die Fotos für ihre Presse / Webseite / Flyer / Social Media verwenden wird. Eine andere Nutzung wird das Deutsche Museum keinesfalls vornehmen und garantiert, dass keine Namensnennung erfolgt.				
Evaluierung: Im Rahmen des Programms werden die Mädchen im Chip Camp u. a. zu Interesse und Motivation bezüglich der MINT-Fächer befragt.				
Datenschutzerklärung: Die übermittelten Daten behandelt das Deutsche Museum entsprechend den gesetzlichen Bestimmungen streng vertraulich. Eine unberechtigte Weitergabe an Dritte erfolgt nicht! Das Deutsche Museum verarbeitet und nutzt Ihre persönlichen Daten, soweit dies zur Bearbeitung, Durchführung und Abwicklung dieser Anmeldung erforderlich ist.				
Unterschrift aller Erziehungsberechtigten				Interschrift Teilnehmerin
Mit der Unterschrift bestätige ich, vorgenannte Bedingungen gelesen zu haben und bin mit ihrer Geltung einverstanden.				

Museumsinsel 1, 80538 München Postadresse: 80306 München Telefon 089/2179-0 Telefax 089/2179-324 www.deutsches-museum.de

Deutsches Museum von Meisterwerken der Naturwissenschaft und Technik, AdöR

UniCredit Bank – HypoVereinsbank IBAN: DE61 7002 0270 0007 5050 00, BIC: HYVEDEMMXXX Stadtsparkasse München, IBAN: DE88 7015 0000 0000 2600 00, BIC: SSKMDEMM Postbank München, IBAN: DE35 7001 0080 0001 9448 00, BIC: PBNKDEFF Gläubiger-Identifikationsnummer DE56 ZZZ 0000 0003 423 St. Nr. 143/241/10063 USt-IdNr.: DE129523605

Erfüllungsort und Gerichtsstand ist München